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SEÑOR 
JUEZ OCTAVO DE PEQUEÑAS CAUSAS Y COMPETENCIA MÚLTIPLE DE BOGOTÁ D. C. 
E.  S.  D. 
 
 

RE:  PROCESO:   EJECUTIVO SINGULAR DE MÍNIMA CUANTÍA 
  DEMANDANTE:  SOPLASCOL S.A.S.  

DEMANDADO:  PRODUCTOS PERFEX LTDA (ahora EUREKA PHARMACEUTICALS 
S.A.S.) 

RAD.    2020-00477 
 
 

ASUNTO: Memorial aporta liquidación de crédito. 
 
 

DAVID ALEJANDRO MEJÍA BONILLA, identificado como aparece al pie de mi firma, actuando como 
apoderado de SOPLASCOL S.A.S., de acuerdo con la disposición contenida en el artículo 446 del C.G.P y lo 
ordenado en auto del 12/10/2021 y 03/02/2022, por medio de la presente me permito aportar la 
liquidación de crédito correspondiente al proceso de la referencia, con especificación del capital y de los 
intereses causados hasta la fecha de presentación del escrito.  
 
El valor a pagar por concepto de capital insoluto por cada factura es: 
 

I. FACTURA NO FV1-150230: Una suma de CUATRO MILLONES SEISCIENTOS CINCUENTA Y 
OCHO MIL TRESCIENTOS SETENTA Y CUATRO ($4.658.374,00) PESOS, junto al monto 
correspondiente a intereses moratorios causados desde el 6 de junio de 2018, de acuerdo con 
el auto del 27 de agosto de 2020, por medio del cual se libró mandamiento de pago. 
 

II. FACTURA NO FV1-150308: Una suma de DOS MILLONES SETECIENTOS CUATRO MIL 
SEISCIENTOS TREINTA Y DOS ($2.704.632,00) PESOS, junto al monto correspondiente a 
intereses moratorios causados desde el 10 de junio de 2018, de acuerdo con el auto del 27 de 
agosto de 2020, por medio del cual se libró mandamiento de pago. 

 
III. FACTURA NO FV1-150372: Una suma de CINCO MILLONES CIENTO OCHENTA Y NUEVE MIL 

NOVECIENTOS CUARENTA Y SIETE ($5.189.947,00) PESOS, junto al monto correspondiente a 
intereses moratorios causados desde el 12 de junio de 2018, de acuerdo con el auto del 27 de 
agosto de 2020, por medio del cual se libró mandamiento de pago. 

 
En ese sentido, se procede a relacionar el monto de los intereses adeudados, teniendo en cuenta la tasa 
máxima fluctuante autorizada por la Superintendencia Financiera de Colombia, los cuales fueron 
calculados de acuerdo con lo establecido en la normativa aplicable. 
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FACTURA NO  FV1-150230 
CAPITAL $ 4.658.374,00 

VENCIMIENTO 6/06/2018 
 
 

PERIODO TASA E.A. INTERESES 
MORATORIO 

6-jun.-18 al 30-jun.-18 30,42% $ 83.400,64 
1-jul.-18 al 31-jul.-18 30,05% $ 103.108,12 

1-ago.-18 al 31-ago.-18 29,91% $ 102.696,02 
1-sep.-18 al 30-sep.-18 29,72% $ 102.100,06 
1-oct.-18 al 31-oct.-18 29,45% $ 101.288,85 

1-nov.-18 al 30-nov.-18 29,24% $ 100.644,93 
1-dic.-18 al 31-dic.-18 29,10% $ 100.215,11 

1-ene.-19 al 31-ene.-19 28,74% $ 99.107,91 
1-feb.-19 al 28-feb.-19 29,55% $ 101.595,15 

1-mar.-19 al 31-mar.-19 29,06% $ 100.092,23 
1-abr.-19 al 30-abr.-19 28,98% $ 99.846,36 

1-may.-19 al 31-may.-19 29,01% $ 99.938,58 
1-jun.-19 al 30-jun.-19 28,95% $ 99.754,12 
1-jul.-19 al 31-jul.-19 28,92% $ 99.661,86 

1-ago.-19 al 31-ago.-19 28,98% $ 99.846,36 
1-sep.-19 al 30-sep.-19 28,98% $ 99.846,36 
1-oct.-19 al 31-oct.-19 28,65% $ 98.830,66 

1-nov.-19 al 30-nov.-19 28,55% $ 98.522,40 
1-dic.-19 al 31-dic.-19 28,37% $ 97.966,98 

1-ene.-20 al 31-ene.-20 28,16% $ 97.318,09 
1-feb.-20 al 29-feb.-20 28,59% $ 98.645,73 

1-mar.-20 al 31-mar.-20 28,43% $ 98.152,20 
1-abr.-20 al 30-abr.-20 28,04% $ 96.946,85 

1-may.-20 al 31-may.-20 27,29% $ 94.619,39 
1-jun.-20 al 30-jun.-20 27,18% $ 94.276,97 
1-jul.-20 al 31-jul.-20 27,18% $ 94.276,97 

1-ago.-20 al 31-ago.-20 27,44% $ 95.085,89 
1-sep.-20 al 30-sep.-20 27,53% $ 95.365,54 
1-oct.-20 al 31-oct.-20 27,14% $ 94.152,39 
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1-nov.-20 al 30-nov.-20 26,76% $ 92.967,06 
1-dic.-20 al 31-dic.-20 26,19% $ 91.182,94 

1-ene.-21 al 31-ene.-21 25,98% $ 90.523,77 
1-feb.-21 al 28-feb.-21 26,31% $ 91.559,15 

1-mar.-21 al 31-mar.-21 26,12% $ 90.947,63 
1-abr.-21 al 30-abr.-21 25,97% $ 90.476,64 

1-may.-21 al 31-may.-21 25,83% $ 90.052,31 
1-jun.-21 al 30-jun.-21 25,82% $ 90.005,14 
1-jul.-21 al 31-jul.-21 25,77% $ 89.863,59 

1-ago.-21 al 31-ago.-21 25,86% $ 90.146,64 
1-sep.-21 al 30-sep.-21 25,79% $ 89.910,78 
1-oct.-21 al 31-oct.-21 25,62% $ 89.391,41 

1-nov.-21 al 30-nov.-21 25,91% $ 90.288,10 
1-dic.-21 al 31-dic.-21 26,19% $ 91.182,94 

1-ene.-22 al 31-ene.-22 26,49% $ 92.122,87 
1-feb.-22 al 28-feb.-22 27,45% $ 95.116,97 

1-mar.-22 al 31-mar.-22 27,71% $ 95.908,80 
1-abr.-22 al 30-abr.-22 28,58% $ 98.599,49 

1-may.-22 al 31-may.-22 29,57% $ 101.641,07 
1-jun.-22 al 30-jun.-22 30,60% $ 104.798,22 
1-jul.-22 al 31-jul.-22 31,92% $ 108.791,62 

1-ago.-22 al 31-ago.-22 33,32% $ 112.972,29 
1-sep.-22 al 30-sep.-22 35,25% $ 118.705,39 
1-oct.-22 al 18-oct.-22 36,92% $ 74.147,20 

   
 $ 5.118.605 
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FACTURA NO  FV1- 150308 
CAPITAL $ 2.704.632,00 

VENCIMIENTO 10/06/2018 
 

PERIODO TASA E.A. 
TASA MENSUAL 
(1+E.A.)^(1/12)-

1 

INTERESES 
MORATORIO 

10-jun.-18 al 30-jun.-18 30,42% 2,24% $ 42.369,30 
1-jul.-18 al 31-jul.-18 30,05% 2,21% $ 59.864,13 

1-ago.-18 al 31-ago.-18 29,91% 2,20% $ 59.624,87 
1-sep.-18 al 30-sep.-18 29,72% 2,19% $ 59.278,86 
1-oct.-18 al 31-oct.-18 29,45% 2,17% $ 58.807,88 

1-nov.-18 al 30-nov.-18 29,24% 2,16% $ 58.434,02 
1-dic.-18 al 31-dic.-18 29,10% 2,15% $ 58.184,47 

1-ene.-19 al 31-ene.-19 28,74% 2,13% $ 57.541,63 
1-feb.-19 al 28-feb.-19 29,55% 2,18% $ 58.985,71 

1-mar.-19 al 31-mar.-19 29,06% 2,15% $ 58.113,12 
1-abr.-19 al 30-abr.-19 28,98% 2,14% $ 57.970,37 

1-may.-19 al 31-may.-19 29,01% 2,15% $ 58.023,91 
1-jun.-19 al 30-jun.-19 28,95% 2,14% $ 57.916,82 
1-jul.-19 al 31-jul.-19 28,92% 2,14% $ 57.863,25 

1-ago.-19 al 31-ago.-19 28,98% 2,14% $ 57.970,37 
1-sep.-19 al 30-sep.-19 28,98% 2,14% $ 57.970,37 
1-oct.-19 al 31-oct.-19 28,65% 2,12% $ 57.380,66 

1-nov.-19 al 30-nov.-19 28,55% 2,11% $ 57.201,68 
1-dic.-19 al 31-dic.-19 28,37% 2,10% $ 56.879,21 

1-ene.-20 al 31-ene.-20 28,16% 2,09% $ 56.502,47 
1-feb.-20 al 29-feb.-20 28,59% 2,12% $ 57.273,29 

1-mar.-20 al 31-mar.-20 28,43% 2,11% $ 56.986,75 
1-abr.-20 al 30-abr.-20 28,04% 2,08% $ 56.286,93 

1-may.-20 al 31-may.-20 27,29% 2,03% $ 54.935,61 
1-jun.-20 al 30-jun.-20 27,18% 2,02% $ 54.736,81 
1-jul.-20 al 31-jul.-20 27,18% 2,02% $ 54.736,81 

1-ago.-20 al 31-ago.-20 27,44% 2,04% $ 55.206,46 
1-sep.-20 al 30-sep.-20 27,53% 2,05% $ 55.368,83 
1-oct.-20 al 31-oct.-20 27,14% 2,02% $ 54.664,47 

1-nov.-20 al 30-nov.-20 26,76% 2,00% $ 53.976,28 
1-dic.-20 al 31-dic.-20 26,19% 1,96% $ 52.940,42 
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1-ene.-21 al 31-ene.-21 25,98% 1,94% $ 52.557,71 
1-feb.-21 al 28-feb.-21 26,31% 1,97% $ 53.158,85 

1-mar.-21 al 31-mar.-21 26,12% 1,95% $ 52.803,81 
1-abr.-21 al 30-abr.-21 25,97% 1,94% $ 52.530,35 

1-may.-21 al 31-may.-21 25,83% 1,93% $ 52.283,99 
1-jun.-21 al 30-jun.-21 25,82% 1,93% $ 52.256,60 
1-jul.-21 al 31-jul.-21 25,77% 1,93% $ 52.174,41 

1-ago.-21 al 31-ago.-21 25,86% 1,94% $ 52.338,76 
1-sep.-21 al 30-sep.-21 25,79% 1,93% $ 52.201,81 
1-oct.-21 al 31-oct.-21 25,62% 1,92% $ 51.900,27 

1-nov.-21 al 30-nov.-21 25,91% 1,94% $ 52.420,89 
1-dic.-21 al 31-dic.-21 26,19% 1,96% $ 52.940,42 

1-ene.-22 al 31-ene.-22 26,49% 1,98% $ 53.486,14 
1-feb.-22 al 28-feb.-22 27,45% 2,04% $ 55.224,50 

1-mar.-22 al 31-mar.-22 27,71% 2,06% $ 55.684,24 
1-abr.-22 al 30-abr.-22 28,58% 2,12% $ 57.246,44 

1-may.-22 al 31-may.-22 29,57% 2,18% $ 59.012,37 
1-jun.-22 al 30-jun.-22 30,60% 2,25% $ 60.845,40 
1-jul.-22 al 31-jul.-22 31,92% 2,34% $ 63.163,95 

1-ago.-22 al 31-ago.-22 33,32% 2,43% $ 65.591,23 
1-sep.-22 al 30-sep.-22 35,25% 2,55% $ 68.919,84 
1-oct.-22 al 31-oct.-22 36,92% 2,65% $ 43.049,54 

     $ 2.965.787 
 
 
 

FACTURA NO  FV1-150372 
CAPITAL $5.189.947.00 

VENCIMIENTO 11/06/2018 
 

PERIODO TASA E.A. 
TASA MENSUAL 
(1+E.A.)^(1/12)-

1 

INTERESES 
MORATORIO 

11-jun.-18 al 30-jun.-18 30,42% 2,24% $ 77.431,33 
1-jul.-18 al 31-jul.-18 30,05% 2,21% $ 114.873,92 

1-ago.-18 al 31-ago.-18 29,91% 2,20% $ 114.414,79 
1-sep.-18 al 30-sep.-18 29,72% 2,19% $ 113.750,83 
1-oct.-18 al 31-oct.-18 29,45% 2,17% $ 112.847,06 

1-nov.-18 al 30-nov.-18 29,24% 2,16% $ 112.129,65 
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1-dic.-18 al 31-dic.-18 29,10% 2,15% $ 111.650,79 
1-ene.-19 al 31-ene.-19 28,74% 2,13% $ 110.417,24 
1-feb.-19 al 28-feb.-19 29,55% 2,18% $ 113.188,30 

1-mar.-19 al 31-mar.-19 29,06% 2,15% $ 111.513,88 
1-abr.-19 al 30-abr.-19 28,98% 2,14% $ 111.239,95 

1-may.-19 al 31-may.-19 29,01% 2,15% $ 111.342,70 
1-jun.-19 al 30-jun.-19 28,95% 2,14% $ 111.137,19 
1-jul.-19 al 31-jul.-19 28,92% 2,14% $ 111.034,41 

1-ago.-19 al 31-ago.-19 28,98% 2,14% $ 111.239,95 
1-sep.-19 al 30-sep.-19 28,98% 2,14% $ 111.239,95 
1-oct.-19 al 31-oct.-19 28,65% 2,12% $ 110.108,35 

1-nov.-19 al 30-nov.-19 28,55% 2,11% $ 109.764,92 
1-dic.-19 al 31-dic.-19 28,37% 2,10% $ 109.146,12 

1-ene.-20 al 31-ene.-20 28,16% 2,09% $ 108.423,18 
1-feb.-20 al 29-feb.-20 28,59% 2,12% $ 109.902,32 

1-mar.-20 al 31-mar.-20 28,43% 2,11% $ 109.352,47 
1-abr.-20 al 30-abr.-20 28,04% 2,08% $ 108.009,58 

1-may.-20 al 31-may.-20 27,29% 2,03% $ 105.416,53 
1-jun.-20 al 30-jun.-20 27,18% 2,02% $ 105.035,04 
1-jul.-20 al 31-jul.-20 27,18% 2,02% $ 105.035,04 

1-ago.-20 al 31-ago.-20 27,44% 2,04% $ 105.936,26 
1-sep.-20 al 30-sep.-20 27,53% 2,05% $ 106.247,83 
1-oct.-20 al 31-oct.-20 27,14% 2,02% $ 104.896,24 

1-nov.-20 al 30-nov.-20 26,76% 2,00% $ 103.575,65 
1-dic.-20 al 31-dic.-20 26,19% 1,96% $ 101.587,94 

1-ene.-21 al 31-ene.-21 25,98% 1,94% $ 100.853,55 
1-feb.-21 al 28-feb.-21 26,31% 1,97% $ 102.007,09 

1-mar.-21 al 31-mar.-21 26,12% 1,95% $ 101.325,78 
1-abr.-21 al 30-abr.-21 25,97% 1,94% $ 100.801,05 

1-may.-21 al 31-may.-21 25,83% 1,93% $ 100.328,30 
1-jun.-21 al 30-jun.-21 25,82% 1,93% $ 100.275,74 
1-jul.-21 al 31-jul.-21 25,77% 1,93% $ 100.118,04 

1-ago.-21 al 31-ago.-21 25,86% 1,94% $ 100.433,39 
1-sep.-21 al 30-sep.-21 25,79% 1,93% $ 100.170,61 
1-oct.-21 al 31-oct.-21 25,62% 1,92% $ 99.591,98 

1-nov.-21 al 30-nov.-21 25,91% 1,94% $ 100.590,99 
1-dic.-21 al 31-dic.-21 26,19% 1,96% $ 101.587,94 

1-ene.-22 al 31-ene.-22 26,49% 1,98% $ 102.635,12 
1-feb.-22 al 28-feb.-22 27,45% 2,04% $ 105.970,89 
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1-mar.-22 al 31-mar.-22 27,71% 2,06% $ 106.853,08 
1-abr.-22 al 30-abr.-22 28,58% 2,12% $ 109.850,80 

1-may.-22 al 31-may.-22 29,57% 2,18% $ 113.239,47 
1-jun.-22 al 30-jun.-22 30,60% 2,25% $ 116.756,88 
1-jul.-22 al 31-jul.-22 31,92% 2,34% $ 121.205,97 

1-ago.-22 al 31-ago.-22 33,32% 2,43% $ 125.863,71 
1-sep.-22 al 30-sep.-22 35,25% 2,55% $ 132.251,02 
1-oct.-22 al 31-oct.-22 36,92% 2,65% $ 82.608,23 

     $ 5.687.209 
 
TOTAL CAPITAL    
    

FACTURA NO FV1-150230 $ 4.658.374 
FACTURA NO FV1- 150308 $ 2.704.632 
FACTURA NO FV1-150372 $ 5.189.947 

TOTAL $ 12.552.953 
 
TOTAL INTERESES MORATORIOS A 18 DE OCTUBRE DE 2022 

    
FACTURA NO FV1-150230 $ 5.118.605 
FACTURA NO FV1- 150308  $    2.965.787  
FACTURA NO FV1-150372  $    5.687.209  

TOTAL $ 13.771.601 
 
TOTAL CRÉDITO A 18 DE OCTUBRE DE 2022  
    

CAPITAL $ 12.552.953 
INTERESES MORATORIOS $ 13.771.601 

TOTAL $ 26.324.554 
 
En estos términos presento la liquidación del crédito en el presente proceso.  
 
Del Señor Juez,  
 
 
DAVID ALEJANDRO MEJIA BONILLA  
C.C. 1.019.011.058 de Bogotá 
T.P. 189.421 del C.S. de la Judicatura 


